quia

quia non sicut in lapidibus insensatis, aut sicut in eis, in quorum natura ratione,
 uoluntatemq; non condidit, salutem nostram Deus operatur in nobis lib. 2. contra
 2^{as} Ep^{tas} Pelagianorum cap. 9. quamuis nisi adiuuante illo, sine quo nihil possu-
 mus facere, os non possumus aperire, tamen os aperimus illius adiumento, et opere
 nostro, et lib. p^o ad simplicianum g. 2. et uelimus, inquit, et suum esse uoluit, et
 nostrum: suum uocando, nostrum, sequendo. et lib^o de predestinatione sanctorum cap. 3.
 et lib. i. Retract. cap. 23. Utriusq; nostrum est (uelle scilicet credere), et bonum operari
 propter arbitrii uoluntatis, et utriusque tamen datum est per spiritum fidei, et
 charitatis, et cap^o 5^o. Non quia credere, uel non credere non est in arbitrio uolun-
 tatis humanae. lib^o de spiritu, et littera ad Marcellinum cap. 34. Consentire uo-
 cationi, aut non consentire proprius uoluntatis est, et lib^o de gra, et lib^o arbitrio
 cap. 15^o. Ne autem putetur nihil ibi facere homines per liberum arbitrium, id in
 psal. dicitur; Nolite obdurare corda uestra: et per Ezechielem dicitur, Reijcite
 omnes iniquitates uestras, et lib^o di gratia christi cap. 14^o. Quis non uideat uenire
 quemquam, aut non uenire arbitrio uoluntatis, sed hoc arbitrium potest esse solum,
 si non uenit, non autem potest esse nisi aditum, si uenit. Similia docet tract.
 72. in Joannem Ep^{ta} 89. g. 2. et Ep^{ta} iob. et multis alijs in locis. Denique S. Prosper:
 per lib. 2. de uocat. gent. cap. 26. gratia, inquit, Dei in omnibus iustificationibus
 principaliter praeminet, suadendo exhortationibus et. Sed etiam uoluntas hominis
 subiungitur ei, atq; coniungitur, ut diuino in se cooperetur operi, et incipiat exer-
 cere ad meritum, quod superno semine concepit ad studium, et infra quod a multis
 refutatur ipsorum est nequitia; quod autem a multis suscipitur, et gratis est diuinae,
 et uoluntatis humanae, et cap. 3. contra Colatorem. illa Cassiani uerba, Notuum uero
 est, ut quotidie attrahentem gratiam humiliter subsequamur et. S. Prosper ait
 recte fuisse tradita a Cassiano, et subiungit, Ne putaretur nil superesse quod
 per liberum arbitrium ageretur. Eandem ueritatem ceteri Patres docuerunt, ut fuse
 refert Bellarminus lib. 6^o de lib^o arb^o cap. ii. et Stapletonius lib. 4. di iustifi-

catione cap. 3. et alij, qui contra Lutherum, et Calvinum scriptis disputarunt.

Tertia Propositio.

Negatio auxilij efficaciis causa est non conversionis in Deum, quatenus est pura negatio
entis. Hae Baner p.^a parte q. 23. art. 3.^o d. 3.^o ad 6.^m argumentum, vers.^o Pro cuius
intelligenoria, ubi cum haec ponit verba, aperte loquitur de causa etiam adae-
quata, cum sic dicat, Nihil verendum est concedere, quod sicut divinum au-
xilium est causa efficiax gratiz, et conversionis in Deum, ita negatio auxilij
auxilij efficaciis causa est non conversionis in Deum, at paullo superius idem dicitur
verbi, precedenti propositione adductis auxilium efficiax esse causam adaequa-
tam et totam conversionis, ergo eius negatio apud ipsum est causa adaequata, et
non conversionis.

Censura.

Haec propositio minimū est erronea, cum osee cap. 13. dicenti, Perditio tua ex te
Israel, tantummodo in me auxilium tuum, aperte contradicat. osee. n. non
conversionem, seu perditionem in Israellem refert, tanquam in causam, non autem
in negationem auxilij. Si. n. efficaciis auxilij negatio esset adaequata causa
non conversionis, perditio hominis in Dei potius voluntatem nolentem illi
auxilia grabere, quam in humanam voluntatem rejicienda esset, ut
tunc dicitur, Perditio tua ex te Israel, quam perditio tua ex te.
Contradicit etiam ecclesiastico cap. 13. dicenti, Ne dixeris per Deum ^{abest} ~~staret~~, staret
per Deum, ne homo converteretur, si quidem per Deum staret, ne daretur
auxilium efficiax, cuius negatio causa est non conversionis in Deum.

Contradicit praeterea sanctis Patribus, ut Hilari. in psal. 118 in illa verba, Inhi-
cor meum Deus, in testimonio tua, ubi impia voluntatis esse dicit exitum
propterea se ea, quae sunt credentium propria, non consequi, quod sibi a Deo
ita non fuerint, et hanc nominat impiam excusationem. Contradicit Augusti-

lib. 2.º de peccatorum meritis, et remissione cap. 17. presserunt ibi, Scio ad correctionem
meam pertinere, quod minus abs te adiuuer, et post aliqua, Nullius proinde
culpa humanam in Deum referat causam: et lib. 4. confess. cap. ii. maxime in illis
verbis, Non describitur amor, si ipse non deserat. Contradicit Fulgentius lib. 9.º ad
Monim. cap. 28. ex Augustino potissimum eo loco, ut non adiuuentur a Deo, in
ipsius causa est, non in Deo. Contradicit Prospero 2.º de vocat. gent. cap. 19. quod
cuique in illis secundum eas mensuras, quibus Deus donat generalia specialibus
noct cumulare muneribus, ut qui ex parte gratie fuerint, de sua nequitia coar-
quantur: et quibus eius lumine erituerint, non in tuo merito, sed in dominis
gloriantur; et cap. 26. de volunt. Rom. Eac dicit, De sua habens mutabilitate,
si deficit; de gratie opitulatione, si proficit; que opitulatio per innumeros modos,
siue occultos, siue manifestos omnibus de adhibetur; et quod a multis refutatur,
ipsorum est nequitie; quod autem a multis suscipitur, et gratie est diuine, et utilita-
tis humanam. His plurima alia sanctorum Quam testimonia adiungere supersedeo,
ut breuitati contulam. Huc accedit, quod doctrina illi consentit Ege propositio, quam
Eoe potissimum tempore amplectuntur Egetici, et qua Deo maxime adscribunt omnes
culpabiles omissiones; At subdit (inquies) Bannes, Non quatenus conuertio est
priuatio. Verum Ege particula eius sententiam errore non liberat, primum quia
eodem loco cum negationem auxilij causam esse non conuersionis affirmaret, sta-
tim id explicauit Ege uerbis, Hoc modo dicitur Deus excecicare, et indurare, negando
illud auxilium efficax; ex qua negatione statim sequitur necessitate consequentie,
quod aliquis non conuertatur. Hec ille. Ergo eius sententia est, Deum negando au-
xilium efficax, causam esse excecationis, et indurationis: que duo nemini dubium
est non ad negationem, sed ad priuationem auxilij referenda esse; et ex consequenti
fateri debet, Deum causam esse non conuersionis, ut priuatio est. 2.º quia contra-
dictionem induit Eac propositio, Aliquis est causa negationis forma in subiecto,
quod illius suapte natura capax est, et tamen non est causa priuationis: Si quidem
nemo potest esse causa negationis lucci in aere, quin idem sit causa priuationis eiusdem